
QUARTA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2010 11Diário Oficial Executivo  1
Objetivo : Para participar de reunião para tratar do 
Programa Pará Duas Rodas, a serviço do Governo do Estado.
Período : 03 á 06/09/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°2.227/2010-SCCG,
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2010.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008.
R E S O L V E:
Cancelar, a PORTARIA Nº 2.216/2010-SCCG, de 23/12/2010, 
publicada no D.O.E 31.818, de 24/12/2010, que concedeu 
diárias a servidora RENATA COSTA BIONDI, Assessor Especial 
II, em função de duplicidade de processos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28 de 
dezembro de 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 2.225/2010/SCCG DE 28 DE 
DEZEMBRO DE 2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193230
O Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 
do Governo do Estado do Pará, de 19 de janeiro de 2010, 
publicado no DOE nº. 31.589 de 20 de janeiro de 2010 e,
Considerando o disposto do art. 67 §§ 1° e 2° da Lei Federal de 
8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações,
R E S O L V E:
I – Designar a servidora MARIA DO CARMO VAZ 
CONCEIÇÃO ESTELIN, matrícula funcional n° 1414, para 
acompanhar e fiscalizar o contrato abaixo e seus respectivos 
Termos Aditivos (quando couber), adotando todos os 
procedimentos necessários e previstos em Lei.

CONTRATO CONTRATADO OBJETO VALOR VIGÊNCIA

026/2010
Cristal Comércio, 

Indústria Amazônia 
Ltda.-EPP

Fornecimento 
de Água 
Mineral 

(garrafões de 
20 litros).

R$13.818,00
28/12/2010

a
27/12/2011

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
DÊ-CIÊNCIA,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28 DE 
DEZEMBRO DE 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193194

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 28/12/2010
Valor: 24.942,48
Vigência: 01/01/2011 a 31/12/2011
Justificativa: Face da necessidade de execução do fornecimento.
Contrato: 40
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122120060780000    339030              0101000000          Estadual
11244124949320000    339030              0101000000          Estadual
11122012545340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: Nativus Dist. Prod. Hospitalar, Com. e 
Representação Ltda.
Endereço: Av Mq de Herval, Bairro: Pedreira, 1823
CEP. 66087-320 - Belém/PA
Complemento: Lados
Telefone: 9132344965 
Ordenador: Milton dos Santos Rezende

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 193185

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 5/2010
Data de Extinção: 23/12/2010
Justificativa: saldo orçamentário insuficiente.
Contratado: Cristal Comércio, Industria Amazonia Ltda.
Bairro: Murinim, Endereço: Av Mantinho Monteiro, s/n
CEP. 68795-000 - Benevides/PA
Complemento: Rod. BR-316 - Km. 26
Ordenador: Milton dos Santos Rezende

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193200

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 28/12/2010
Valor: 52.500,00
Vigência: 12/01/2011 a 11/01/2012
Justificativa: face da necessidade de execução do fornecimento.
Contrato: 2
Exercício: 2010

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122120060780000    339030              0101000000          Estadual
11244124949320000    339030              0101000000          Estadual
11122012545340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: Nativus Dist. Prod. Hospitalar, Com. e 
Representação Ltda.
Endereço: Av Mq de Herval, Bairro: Pedreira, 1823
CEP. 66087-320 - Belém/PA
Complemento: Lados
Telefone: 9132344965 
Ordenador: Milton dos Santos Rezende

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193207

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 28/12/2010
Valor: 4.440,00
Vigência: 01/01/2011 a 31/03/2011
Justificativa: Face da necessidade de execução continuada do 
serviço.
Contrato: 41
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122120029690000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: Music Store Com. Produtos Eletrônicos Ltda.
Endereço: SRTVS Bloco I Lote 14, Bairro: Asa Sul, 701
CEP. 70340-905 - Brasília/DF
Telefone: 6130454767 
Ordenador: Milton dos Santos Rezende

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192882

PORTARIA: 817/2010
Objetivo: Conduzir técnico de refrigeração para resolver 
proplemas na Regional de Castanhal 
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5139201/Juraci Neri Castro Filho (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 17/12/2010 a 17/12/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192870

PORTARIA: 812/2010
Objetivo: Protocolo de petições
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57205639/Natanael de Moura Sarmento (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 09/12/2010 a 09/12/2010<br
Ordenador: José Eduardo Cerqueira Gomes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192862

PORTARIA: 809/2010
Objetivo: Realização de audiências
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): Santa Maria do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55590268/Daniel Cordeiro Peracchi (Procurador do estado) / 
0.5 diárias (Completa) / de 13/12/2010 a 13/12/2010
57205639/Natanael de Moura Sarmento (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 12/12/2010 a 13/12/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193019

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo - 
ASIPAG,
no uso das atribuições legais,

RESOLVE :
Tornar sem efeito a publicação do convênio nº 043/2010, entre 
a Ação social Integrada do Palácio do Governo e a Colônia dos 
Pescadores de Igarapé- Miri-Z 15, da, Processo Administrativo  
2010/3781, publicada no D.O.E nº 31603 de 09/02/2010.
Tornar sem efeito a publicação do convênio nº 126//2010, 
entre a Ação social Integrada do Palácio do Governo e Grupo 
de Mulheres Brasileiras, Processo Administrativo  2010/52061, 
publicada no D.O.E nº 31700 de 02/07/2010.
Tornar sem efeito a publicação do convênio nº 008//2010, entre 
a Ação social Integrada do Palácio do Governo e Associação 
Municipal Comunitária de Desenvolvimento Artístico Cultural 
e Social de Gurupá,Processo Administrativo  2009/131530, 
publicada no D.O.E nº 31602 de 08/02/2010.
Tornar sem efeito a publicação do convênio nº 139//2010, entre 
a Ação social Integrada do Palácio do Governo e Associação dos 
Trabalhadores Autônomos em Coleta e Reciclagem de Lixo de 
Capanema, Processo Administrativo  2010/107063, publicada 
no D.O.E nº 31700 de 02/07/2010.
Tornar sem efeito a publicação do convênio nº 117//2010, entre 
a Ação social Integrada do Palácio do Governo e o Centro de 
Capacitação Profissional , Processo Administrativo 2010/102551  
publicada no D.O.E nº 31700 de 02/07/2010.
JOSUÉ NAUAR DE ARAUJO
PRESIDENTE/ ASIPAG
TORNAR SEM EFEITO 
Número de Publicação: 193016
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo - 
ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Tornar sem efeito a publicação do convênio nº 281-A/2008, 
entre a Ação social Integrada do Palácio do Governo e a 
Associação Ambientalista de Desenvolvimento Rural do 
Calvário, Processo Administrativo 2007/425211, publicada no 
D.O.E nº 31203 de 03/07/20008, Errata publicada no D.O.E 
31264 de 29/09/2008, Errata publicada no D.O.E 31336 de 
13/01/2009, Primeiro Termo Aditivo publicado no D.O.E 31368 
de 02/03/2009, Segundo Termo Aditivo publicado no D.O.E 
31495de 01/09/2009, Terceiro Termo Aditivo publicado no 
D.O.E 31582 de 11/01/2010, Errata do Termo Aditivo publicado 
no D.O.E 31591 de 22/01/2010.
Tornar sem efeito a publicação do convênio nº 056/2010, entre 
a Ação social Integrada do Palácio do Governo e o  Conselho 
Federação dos Trabalhadores e Trabalhadoras na Agricultura do 
Estado, Processo Administrativo 2009/456593, publicada no 
D.O.E nº 31630 de 23.03.2010.
Tornar sem efeito a publicação do convênio nº 044/2010, 
entre a Ação social Integrada do Palácio do Governo e a 
Associação dos Pastores de Nessecidades Especiais, Processo 
Administrativo 2009/465031, publicada no D.O.E nº 31700 de 
02.07.2010.
Tornar sem efeito a publicação do convênio nº 011/2010, entre 
Ação social Integrada do Palácio do Governo e a Associação 
de Desenvolvimento de Santa Maria do Pará Processo 
Administrativo 2009/464410, publicada no D.O.E nº 31700 de 
02.07.2010.
Tornar sem efeito a publicação do convênio nº 035/2010, entre 
Ação social Integrada do Palácio do Governo e  Rotary Clube de 
Bragancia Processo Administrativo 2009/456568, publicada no 
D.O.E nº 31605 de 11.02.2010.
Tornar sem efeito a publicação do convênio nº 129/2010, entre 
Ação social Integrada do Palácio do Governo e Associaçãodos 
Produtores e Produtoras da Comunidade do Campo Limpo 
Processo Administrativo 2010/96344, publicada no D.O.E nº 
31700 de 02.07.2010.
Tornar sem efeito a publicação do convênio nº 090/2010, entre 
Ação social Integrada do Palácio do Governo e Organização 
de Defesa dos Municípios Paraenses  Processo Administrativo 
2010/56297, publicada no D.O.E nº 31700 de 02.07.2010.
JOSUÉ NAUAR DE ARAUJO
PRESIDENTE/ ASIPAG

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193025

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo - 
ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Tornar sem efeito a publicação do convênio nº 116/2010, entre 
a Ação social Integrada do Palácio do Governo e o Centro de 
Educação Ambiental e Desenvolvimento Humano e Sustentável 
do Município de Portel, Processo Administrativo 2010/105276, 
publicada no D.O.E nº 31700 de 02.07.2010.
Tornar sem efeito a publicação do convênio nº 99/2010 entre 
Ação social Integrada do Palácio do Governo e a Associação de 
Produtores de Flores e Plantas Ornamentais de Santa Barbara 
Processo Administrativo 2010/44565, publicada no D.O.E nº 
31700 de 02.07.2010.
Tornar sem efeito a publicação do convênio nº 093/2010, 


